quaedam philosophiae; Ac I 17. si quisquam ullam disciplinam philosophiae probaret praeter eam, quam ipse sequeretur; Ac II 7. habeat omnes philosophiae notos ac tractatos locos; orat 118. interdum vereor, ne quibusdam bonis viris philosophiae nomen sit invisum; of II 2. qui (Socrates) parens philosophiae iure dici potest; fin II 1. Carneades nullius philosophiae partis ignarus; Ac I 46. si omnia philosophiae praecepta referuntur ad vitam; nat I 7. philosophiae quidem praecepta noscenda, vivendum autem esse civiliter; fr E IX 4. sic princeps ille philosophiae disserebat; Tusc V 47. cohortati sumus ad philosophiae studium eo libro, qui est inscriptus Hortensius; div II 1. quoniam omnis summa philosophiae ad beathe vivendum refertur; fin II 86. nos universae philosophiae vituperatoribus respondimus in Hortensio; Tusc II 4. — 2. ut hos de philosophia libros studiose legas; of I 3. ut dignum est tua erga me et philosophiam voluntate ab adolescentulo suscepta; fin II 96. — V. 1. quoniam philosophia vir bonus efficitur et fortis; div II 3. — 2. aliis quoque rationibus tractari argumentationes in philosophia multis et obscuris; inv I 77. cum multa sint in philosophia et gravia et utilia accurate copioseque a philosophis disputata; of I 4. f. I. 1. est; Bru 31. nec latius atque copiosius de magnis variisque rebus sine philosophia potest quisquam dicere; orat 14.

philosophice f. philosophie.

philosophor. philosophieren: 1. quod genus philosophandi minime adrogans maximeque et constans et elegans arbitraremur, quattuor Academicis libris ostendimus; div II 1. — 2. sic decrevi philosophari potius, ut Neoptolemus apud Ennium „paucis: nam omnino haud placet“; de or II 156. sophistes. sic enim appellabantur ii, qui ostentationis aut quaestus causa philosophabantur; Ac II 72. qui una secum philosophati sint; fin II 101. qui quavis lingua philosophari possint; fin III 40.

philosophus, philosophij, Philosoph: A. ea villa tamquam philosopha videtur esse; Q fr III 1. — B. I. 1. eos (philosophos) ne ad rem publicam quidem accessuros putat nisi coactos; of I 28. hoc ne philosophi quidem ipsi, qui omnia sicut propria sua esse atque a se possideri volunt, dicere audent, geometriam aut musicam philosophi esse; de or I 217. sin mortuus, ut quidam minuti philosophi censem, nihil sentiam; Cato 85. licet concurrent omnes plebeii philosophi *(sic enim ii, qui a Platone et Socrate et ab ea familia dissident, appellandi videntur)*; Tusc I 55. philosophi eloquentiam despexerunt, oratores sapientiam; de or III 72. e quibus (philosophis) Colophonius Xenophanes unus, qui deos esse dicere, divinationem funditus sustulit; div I 5. f. audent. qui (philosophus) sit ita moratus, ita animo ac vita constitutus, ut ratio postulat; Tusc II 11. an Scythes Anacharsis potuit pro nihilo pecuniam ducere, nostrates philosophi facere non poterunt *¶*? Tusc V 90. ante, quam in iis (gymnasiis) philosophi garrire cooperunt; de or II 21. philosophi quamcumque rem habent in manus; Tusc V 18. aliter homines, aliter philosophos loqui putas oportere? fin V 89. ab Aristippo Cyrenaici atque Anniceri philosophi nominati omne bonum in voluptate posuerunt; of III 116. reliqui omnes (philosophi) divinationem probaverunt, sed non uno modo; div I 5. qui (philosophus) de sua vi ac sapientia unus omnia paene profitetur; de or I 212. nisi somniorum patrocinium philosophi suscepissent, nec ii quidem contemptissimi, sed in primis acuti; div II 150. tollit: f. dicit. quosdam perfectos philosophos turpiter vivere; Tusc II 12. volunt: f. audent. — 2. nos philosophi esse volumus, rerum auctores, non fabularum; nat III 77. — II. 1. a p-pello: f. I. 1. concurrunt. cogo: f. I. 1. accedunt.

constituo: f. I. 1. est. contemno: f. I. 1. suscipiunt. in philosophos vestros si quando incidi, verbum prorsus nullum intellego; ita sunt angustis et concisis disputationibus infligati; de or II 61. quod ita iudico, (Antiochum) politissimum et acutissimum omnium nostrae memoriae philosophorum; Ac II 113. hanc (sapientiam) qui expunt, philosophi nominantur; of II 5. qui (Pythagorei) essent Italici philosophi quondam nominati; Cato 78. f. I. 1. ponunt. perficio: f. I. 1. vivunt. polio: f. iudico. — 2. s tanti philosophi tamque nobilis audacter sua decreta defendere; fin II 28. f. I. 1. audent. — 3. philosopho cum operam dare; de or III 87. — 4. quod quoniam fere constat inter omnes non philosophos solum, sed etiam indoctos; nat I 44. ut, quid a quoque, et quid contra quemque philosophum diceretur, intellegi posset; div II 2. — III. 1. haec quæstio communis est omnium philosophorum; of I 5. totus hic locus philosophorum proprius videatur; de or I 54. — 2. omnia philosopho digna, sed cum voluptate pugnantia; Tusc III 49. 3. unus ex: f. I. 1. dicit. — IV. 1. philosophorum exquisita quædam argumenta, cur esset vera divinatio, conlecta sunt; div I 5. nec sine philosophorum disciplina genus et speciem cuiusque rei cernere neque eam definiendo explicare nec tribuere in partes possumus; orat 16. ut iam oratio tua non multum a philosophorum lenitate absit; leg I 11. cum summi philosophi Platonis graviter et ornate scriptum librum de morte legisset; Scaur 3, 4. vexatur idem Theophractus et libris et scholis omnium philosophorum; Tusc V 25. oratio: f. vita. disces tu quidem a principe huius aetatis philosophorum; of I 2. e philosophorum scholis tales fere evadunt; orat 95. fuisti saepe, credo, in scholis philosophorum; Tusc II 26. f. liber. quod orationes declarant refertae philosophorum sententiis; nat I 6. ut cum eorum (philosophorum) vita mirabiliter pugnet oratio; Tusc II 12. — 2. cum quibus (philosophis) omnis fere nobis disceptatio contentioque est; div II 150. de eo est inter philosophos omnis dissensio; fin V 17. — V. admissarius iste simul atque audivit voluntatem a philosopho tanto opere laudari; Piso 69. f. II. 4. dico contra. apud ceteros philosophos, qui quæsivit aliquid, tacet; fin II 2. quod ne in ipsis quidem philosophis magnopere umquam probavi; fin II 1.

phreneticus, geistesfranf: haud scio an nec cardiacis hoc tribuendum sit nec phreneticis; div I 81.

phylarchus, Fürst, Emir: ab Iamblico, phylarcho Arabum, litterae mibi redditae sunt; ep XV 1, 2.

physica, Physif, Naturlehre: 1. ad eas virtutes dialecticam etiam adiungunt et physicam, easque ambas virtutum nomine appellant; fin III 72. — 2. physicae quoque non sine causa tributus idem est honos; fin III 73.

physice, nach Art der Naturforschung: ut fatum sit non id, quod superstitione, sed id, quod physice dicitur; div I 126.

physicus, physif, physifalijs, Physifer, Naturfundiger, Naturphilosoph: A. physica ratio non inelegans inclusa est in impias fabulas; nat II 64. physica disputandi subtillitate; div I 110. — B. a. I. si ornate locutus est physicus ille Democritus; de or I 49. agerent tecum lege Democritii ceterique in iure sua physici vindicarent; de or I 42. — II. 1. confugis ad physicos eos, qui maxime in Academia inridentur; Ac II 55. Antisthenes in eo libro, qui physicus inscribitur, tollit vim et naturam deorum; nat I 32. non pudet physicum, id est speculatorum venatoremque naturae, ab animis consuetudine imbutis petere testimonium veritatis? nat I 83. — 2. materies illa fuit physici, de qua dixit; de or I 49. — 3. quibus (physicis) inane esse nihil placet; fat 24. — 4. confugio ad: f. I. inrideo.

— III. quo nihil turpius physico, quam fieri quicquam sine causa dicere; fin I 19. — IV. physicorum est ista prudentia; div II 11. — V. quod dilucide docetur a politioribus physicis; Ac II 56. — b, 1. quae vos videlicet, si physica non didicissetis, timeretis; Tusc I 48. — II, 1. quem (oratore) ne physicorum quidem ignarum esse volo; orat 119. — 2. in physicis, quibus (Epicurus) maxime gloriatur, primum totus est alienus; fin I 17. — III, 1. gloriari: f. II, 2. — 2. quid est in physicis Epicuri non a Democrito? nat I 73.

physiognomon. Physiognom: Socraten nonne legimus quem ad modum notarit Zopyrus physiognomon? fat 10.

physiologia. Naturfunde, Naturphilosophie: hunc censes primis, ut dicitur, labris gustasse physiologiam, id est naturae rationem? nat I 20. dum haruspicinam veram esse vultis, physiologiam totam pervertitis; div II 37.

piaculum. Sühnopfer: porco femina piaculum † pati || faciundum ||; si in mari mortuus esset, eadem praeter piaculum et ferias; leg II 57.

picaria. Pechhütte: familia societatis eius, quae picarias de P. Cornelio L. Mummo censoribus redemisset; Bru 85.

pictor. Maler: I. pictoris cuiusdam summatione et modo formarum varietate locos distinguenter, de or II 358. quam multa vident pictores in umbris et in eminentia! Ac II 20. a parvis deos ea facie novimus, qua pictores factoresque voluerunt; nat I 81. — II. qui (Zeuxis) tum longe ceteris excellere pictoribus existimabatur; inv II 1. — III. quae (imagines) non solum pictorum artificio delectabant; Ver IV 123.

pictura. Malerei, Gemälde, Bild, Sticherei: I. si antiquissima illa pictura paucorum colorum magis quam haec iam perfecta delectet; orat 169. nego ullam picturam neque in tabula neque in tessili (fuisse), quin conquerierit; Ver IV 1. f. evanescit. nostra aetas cum rem publicam sicut picturam acceptisset egregiam, sed iam evanescentem vetustate, non modo eam coloribus eisdem, quibus fuerat, renovare neglexit, sed . . .; rep V 2. — II, 1. accipio, al. f. I. evanescit. conquiero: f. I. est. perficio: f. I. delectat. — 2. similis in pictura ratio est; Bru 70. — III, 1. delectari: f. 2. orat 36. quae (domicia) essent ornata signis atque picturis; nat II 95. — 2. ut in pictura, qui hominum speciem pingere perdidicerit, posse eum cuiusvis vel formae vel aetatis pingere; de or II 69. quanto colorum pulchritudine et varietate floridiora sunt in picturis novis pleraque quam in veteribus! de or III 98. in picturis alias horrida, inculta, abdita et opaca, contra alias nitida, laeta, conlustrata delectantur || alias . . . delectant ||; orat 36.

pie, frömm, pflichtmäig, liebevoll; pie sancte que colimus naturam excellentem; nat I 56. me, quod faciam, et grata et pie facere; Planc 98. cum Q. Metellum tam pie lugere videatis; de or I 167. Quintus filius pie sane currentem animum patris sui sorori tuae reconciliavit; A VI 7, 1.

pietas, Frömmigkeit, Liebe, Dankbarkeit, Abhängigkeit, Pflichtgefühl: I. pietas (est), per quam sanguine coniunctis patriaeque benivolum officium et diligens tribuitur cultus; inv II 161. meo iudicio pietas fundamentum est omnium virtutum; Planc 29. pietatem (eam appellant), quae erga patriam aut parentes aut alios sanguine coniunctos officium conservare moneat; inv II 66. — II, 1. appello: f. I. monet. ut augerent pietatem in deos; leg II 26. maximam pietatem conservatione patriae contineri; Phil XIII 46. ea (iustitia) erga parentes pietas nominatur; part or 78. omisit hic (rex) et pietatem et humanitatem; of III 41. utinam (C. Gracchus) non tam fratri pietatem quam patriae praestare vo-

luisset! Bru 126. — 2. si pietati summa tribuenda laus est; de or II 167. — 3. qua sanctissimi homines pietate erga deos immortales esse soleant; Quir 18. — 4. etiam de sanctitate, de pietate adversus deos libros scripsit Epicurus; nat I 115. — III. est pietatis plena defensio; Phil II 44. — IV, 1. gravissimum et sanctissimum nomen pietatis; ep I 9. 1. quod tibi nullum pietatis officium definit; Milo 100. — 2. singulari pietate adulescens; Phil XIII 46. — V, 1. qua pietate colat religiones; leg II 15. tui omnes summa pietate te desiderant et diligunt et colunt; ep VI 20, 3. qui in me pietate filius inventus est; sen 37. ego omni officio ac potius pietate erga te ceteris satis facio omnibus; ep I 1, 1. — 2. cum qua (pietate) simul sanctitatem et religionem tolli necesse est; nat I 3.

piger, träge: quod mihi interdum piger videbare; ep VII 17, 1.

piget, es verdriet: I. (audiens multitudine) ad misericordiam inducit, ad pudendum, ad pigen- dum; Bru 188. — II. cuius (Caesaris) in cupiditate auctore inebui, nec me piget; A V 13, 3. — III. ut me pigate stultitia meae; dom 29.

pigmentarius, Farbenhändler: Attius pigmentarius valde (gaudebat) se adversarium perdi- disse; ep XV 17, 2.

pigmentum, Farbe, Schminke: I. aspersa temere pigmenta in tabula oris liniamenta efficere possunt; div I 23. — II, 1. aspergo: f. I. meus liber non nihil etiam Aristotelia pigmenta consumpsit; A II 1, 1. intelleges nihil illius (Catonis) liniamenti nisi eorum pigmentorum, quae inventa nondum erant, florem et colorem defuisse; Bru 298. — 2. tam sine pigmentis furoque puerili (sententiae sunt); de or II 188. — III. color, flos: f. II, 1. invenio.

pignerator, Pfandnehmer: cum in his rebus omnibus publicamus petitor ac pignerator soleat esse; Ver III 27.

pigneror, beanspruchen, sich aneignen: Mars ipse ex acie fortissimum quemque pignerari solet; Phil XIV 32. ut (patria) plurimas nostri animi partes ipsa sibi ad utilitatem suam pigneraretur; rep I 8.

pignus, Pfand, Unterpfand: I. ut quam primum illud pignus libertas aspicere possim; Phil XII 22. pigneribus ablatis Crassum institut coercere; de or III 4. minus multa dederant illi rei publicae pignora; A VIII 9, 3. ut nos duo quasi pignora rei publicae retineri videremur; A I 19, 3. — II, 1. coercere: f. I. aufero. magnis et multis pignoribus M. Lepidum res publica inligatum tenet; Phil XIII 8. — 2. quid est ultra pignus aut multam? Phil I 12.

pigritia, Trägheit, Bequemlichkeit: I. pigritiam metum consequentis laboris (definiunt); Tusc IV 18 (19). — II. noli putare pigritia me facere, quod non mea manu scribam, sed mehercule pigritia; A XVI 15, 1.

pigror, säumen: tu, quaequo, quicquid novi, scribere ne pigrere; A XIV 1, 2.

pila, Ball, Ballspiel: I. tamquam pilam rapiunt inter se rei publicae statum tyranni ab regibus; rep I 68. iste „claudus“, quem ad modum aiunt, „pilam“ || retinere ||; Piso 69. — II. si qui ineunte aetate venandi aut pilae studiosi fuerunt; Lael 74. — III. Titius pila (delectatur); de or III 88. pila bene et duodecim scriptis ludere; de or I 217.

pilosus, behaart: non nos pilosae genae deceperunt; Piso 1.

pilum, Wurfspieß: I. id (caput) adfixum gestari iussit in pilo; Phil XI 5. — II. pilorum multitudo deprehendi posse indicabatur; Milo 64.

pilus, Mantelpel der Trierier: cum Aquila e primi pili nummos aureos daret; Phil XII 20. ille

(Bibulus) cohortem primam totam perdidit centurionemque primi pili; A V 20, 4.

pilus, Haar: I. ne ullum pilum viri boni habere dicatur; Q Rose 20. e Cappadocia ne pilum quidem; A V 20, 6. — II. munitae sunt palpebrae tamquam vallio pilorum; nat II 143. — III. ego ne pilo quidem minus me te amabo; Q fr II 15, 5.

pina, Stechmuschel: I. pina (sic enim Graece dicitur) duabus grandibus patula conchis cum parva squilla quasi societatem coit comparandi cibi; nat II 123. — II. qui, quod eam (pinam) custodit, pinoteres vocatur; fin III 63. dico: f. I.

pingo, malen, ausmalen, schmücken, stichten, schmücken: I. 1. ad pingendum, ad fingendum apta manus est; nat II 150. — 2. cum pauci pingere egregie possint aut fingere; Bru 257. — II. Alexander ab Apelle potissimum pingi volebat; ep V 12, 7. quo (Lysia) nihil potest esse pictius; Bru 293. bibliothecam mihi tui pinxerunt constructione et sillybis || constrictione et sittybis ||; A IV 5, 3. quam (Britanniam) pingam coloribus tuis, penicillo meo; Q fr II 13 (15, a), 2. muliebri in corpore pingendo; inv II 1. orationis pictum et expolitum genus; orat 96. quem (locum) ego varie meis orationibus soleo pingere; A I 14, 3. qui numquam philosophum pictum, ut dicitur, viderunt; fin V 80. pugna erat equestris in tabulis picta; Ver IV 122. is (Zeuxis) et ceteras complures tabulas pinxit et Helenae se pingere simulacrum velle dixit; inv II 1. stragulo magnificis operibus picto; Tusc V 61. signa, tabulae pictae Graecos homines nimio opere delectant; Ver IV 132. f. simulacrum. ea (ογκωπα) non tam in verbis pingendis habent pondus quam in illuminandis sententia; Bru 141.

pinguis, fett, dic, plump, schwäfzig: pingues Thebani et valentes; fat 7. poëtis pingue quidam sonantibus; Arch 26. pingue et concretum esse caelum; div I 130. agamus pingui, et aiunt, Minerva; Lael 19.

pinna, Feder, Fittich (vgl. penna): I. illi, qui mihi pinnas inciderant, nolunt easdem renasci; A IV 2, 5. — II. incido: f. I. — III. cui (Minervae) pinnarum talaria adfigunt; nat III 59. — IV. ut (pullos) pinnis foveant; nat II 129. sensim ab utroque latere, tamquam remis, ita pinnis cursus avium levatur; nat II 125.

pinnatus, befiedert, geflügelt: quae (Diana) pinnatum Cupidine genuisse dicitur; nat III 58. »Iovis pinnata satelles«; div I 106.

pinniger, geflügelt: alterum (animantium genus) pinnigerum et aërium; Tim 35.

pinnula, Federchen: cum pulli pinnulis uti possunt; nat II 129.

pinoteres, Pinnenbüter: is, qui enat e concha, qui, quod eam custodit, pinoteres vocatur; fin III 63.

pio, Jüngling: si quid tibi piandum fuisset; dom 132. »haruspices fulgora || fulgura || atque obstita pianto«; leg II 21.

pirata, Seeräuber: I. asciverunt sibi illud oppidum piratae; Ver IV 21. pirata non est ex perduellum numero definitus || [definitus] ||, sed communis hostis omnium; of III 107. in urbis intimam partem venisse piratas; Ver V 96. — II. 1. si ille semel verus pirata securi percutius esset; Ver V 79. — piratam vivum tenuisti; Ver V 75. — 2. haec civitas isti praedoni ac piratae Siciliensi Phaselis fuit; Ver IV 23. — III. piratarum melior fides quam senatus; of III 87. ad homines a piratarum metu et suspicione alienissimos; Ver V 70. — IV. quae (classis) contra piratas aedificata sit; Ver I 90.

piratica, Seeräuberei: piraticam ipse fecisset; sen 11.

piraticus, mit Seeräubern, den Seeräubern gehörig: nisi rotationem de piratico bello tulisset; sen II. inter illos piraticos myoparones; Ver V 89.

piscator, Fischer: I. Pythius piscatores ad se convocavit et ab iis petivit, ut ante suos hortulos postridie piscarentur; of III 58. — II. convoco: f. I. — III. quaerit, num feriae quaedam piscatorum essent; of III 59.

piscatus, Fischfang: piscatu, ancupio, venatione vitantes cruditatem; fin II 23.

pisciculus, Fischchen: cum pisciculi parvi in concham hiantem innataverunt; nat II 123.

piscina, Fischteich: I. ut amissa re publica piscinas suas fore salvias sperare videantur; A I 18, 6. — II. 1. piscina et salientibus additis; Q fr III 1, 3. — 2. duos conservos occidit in piscinamque deiecit; Cluent 179. si nulli barbati in piscinis sint, qui ad manum accedant; A II 1, 7. — III. magna vis aquae usque ad piscinam publicam; Q fr III 7, 1. — IV. non modo de Cynico consulari, sed ne de istis quidem piscinarum Tritonibus poterit se iactare; A II 9, 1.

piscinarius, Fischteichbesitzer: I. mihi ut invideant piscinarii nostri; A I 20, 3. — II. hos piscinarios dico amicos tuos; A I 19, 6.

piscis, Fisch: I. 1. etsi pisces, ut aiunt, ova cum genuerunt, relinquent; nat II 129. — 2. qui (acupenser) est piscis, ut ferunt, in primis nobilis; fat fr 5. — II. quod ea (voluptate) videlicet homines capiantur ut pisces; Cato 44. pisces Syri venerantur; nat III 39. — III. fons plenissimus piscium; Ver IV 118. — IV. quid multitudinem suavitatemque piscium dicam? nat II 160. cum is ipse anulus in praecordiis pisces inventus est; fin V 92. suavitatis: f. multitudo.

piscor, Fischer: ab iis (piscatoribus) petivit, ut ante suos hortulos postridie piscarentur; of III 58.

pistor, Bäcker: I. pistor domi nullus, nulla cella; Piso 67. — II. optimis cocis, pistoribus vivantes cruditatem; fin II 23.

pistrinum, Stampfmühle: a quibus oratorem in iudicia et contiunculans tamquam in aliquod pistrinum detrudi et compingi videbam; de or I 46. in publicam (custodiam hominem tradiderit) an in pistrinum; Q fr I 2, 14. tibi mecum in eodem est pistrino. Crasse, vivendum; de or II 144.

Pistrix, Walsjöh: »Andromedam explorans fera querere Pistrix pergit; fr H IV, a, 384. fera Pistrix labitur horribiles epulas funesta requirens; fr H IV, a, 661.

pituita, Schleim: bilem, pituitam, ossa videor posse dicere, unde concreta et quo modo facta sint; Tusc I 56. cum pituita redundant aut bilis; Tusc IV 23.

pituitosus, verschleimt: in aliis (locis) esse pituitosos et quasi redundantes, in aliis exsiccatos atque aridos; fat 7.

pius, fromm, liebevoll, gewissenhaft, pflichtgetreu: A. patriae conductus pios habere cives in parentes; of III 90. quae (religio) deorum cultu pio continetur; nat I 117. si iusto, si pio dolore me esse affectum viderent; de or II 201. o conservandus civis cum tam pio iustoque foedere! Phil XIII 37. ut PIA ET AETERNA PAX sit; Balb 35. — B. I. ubi dixerat ipse Cicerio piissimus; fr E XVIII 3. — II. tu porro ne pios quidem, sed »piissimos« quaeris et, quod verbum omnino nullum in lingua Latina est, id inducis; Phil XIII 43. — III. piorum et impiorum (deos) habere rationem; leg II 15.

pix, Pech: ut M. Tullius »picem« dicere non turpe duxit; fr K 4.

placabilis, versöhnlich: cui (Dionysio) placabile me prebuiussem; A X 16, 1. qui omnia habuisset placabiliora quam animum prætoris; Ver II 95.

placabilitas, Versöhnlichkeit: nihil magno et

praeclaro viro dignius placabilitate atque clementia; of I 88.

placare, ruhig, gelassen: omnia humana placare et moderate fera mus; ep VI 1, 4. hoc ipsum intellegimus eum cotidie remissius et placatus ferre; ep VI 13, 3.

placatio, Versöhnung, Beruhigung: I. quae tam subito facta est deorum tanta placatio? div II 36. — II. perturbatio animi placatione abluatur; Tusc IV 60.

placeo, gefallen, besieben, der Meinung sein, beobachtet, verordnet: I. venio ad comitia, sive magistratum placet sive legum; Sest 109. sed, si placet, in hunc diem hactenus; rep II 70. — II. 1. mihi placuit, ut summorum oratorum Graecas orationes explicarem; de or I 155. placuit nobis, ut statim ad Cornutum, praetorem urbanum, litteras deferremus; ep X 12, 3. — 2. placuit Caecinae de amicorum sententia constituere; Caecin 20. placet ante definire, quid sit officium; of I 7. — 3. placeat oportet demonstrationem et deliberationem non esse constitutionem nec partem constitutionis; inv I 13. quoniam tuis placuit te habere meas litteras; ep VI 8, 3. — III. ego numquam mihi minus quam hesterno die placui; de or II 15. velim tibi eum (Marcellum) placere quam maxime; Bru 249. (Longilius) fidem mihi faciebat se velle nobis placere; Q fr II 5, 3 (6, 2). nego in Sicilia tota ullum argenteum vas fuisse, signum ullum, nego ullam picturam, quin conquiserit, quod placitum sit, abstulerit; Ver IV 1. meum mihi placebat, illi suum; A XIV 20, 3. sibi illud, quod mihi placaret, non probari; A XIV 20, 3. mihi caligae eius (Epocratis) et fasciae cretatae non placebant; A II 3, 1. omen magis patribus conscriptis quam causa placuit; Ver I 99 semper mihi et doctrina et eruditio homines et tua ista studia placuerunt; rep I 29. fasciae: f. caligae. homines: f. doctrina. non placet mihi inquisitio candidati; Muren 44. omen: f. causa. illa mihi placebat oratio de convenientia consensu naturae; nat III 28. studia: f. doctrina. cum ea (vita) non placeat; fin I 49. — exspecto, quid istis placeat de epistula ad Caesarem; A XIII 1, 3.

placide, sanft, ruhig, friedlich, still: leniter atque placide fides, non vi et impetu, concuti debere*; rep fr 9. hospitis (inurias) placide ferendas arbitrabatur; Ver II 84. cuius (Demetrii) oratio sedate placide liquitur || loquitur, al. ||; orat 92. cum ratione animus movetur placide atque constanter; Tusc IV 13.

placidus, sanft, ruhig, friedlich: ita eum placidum mollemque reddidi, ut .; Caecin 28. tranquillitatem, id est placidam quietamque constantiam; Tusc IV 10. dicendi placidum et sanum genus; Bru 276. non semper fortis oratio quaeritur, sed saepe placida, summissa, lenis; de or II 183. semper in animo eius (sapientis) esse placidissimam pacem; Tusc V 48.

placo, beruhigen, befriedigen, versöhnen: conqueris, ut eos ipsos, quos contra statuas, aequos placatosque dimittas; orat 34. uti te sibi placarem; ep XIII 1, 3. nihil tam vidi mite, nihil tam placatum, quam tum meus frater erat in sororem tuam; A V 1, 3. tibi de nostro amico placando aut etiam plane restituendo polliceor; A I 10, 2. Peripatetici ad placandas animos multa adferunt; Tusc IV 9. deos placandas esse; Font 31. nostrae nobis sunt inter nos irae discordiaeque placandae; har resp 63. fratrem: f. alqd. iras: f. discordias. cum plebem muneribus placarit; Milo 95. qui (somnus) non numquam placatissimum quietem ad fert; Tusc I 97. de rebus placatis ac minime turbulentis; orat 63. ut omnes bene sanos in viam placatae, tranquillae quietae, beatae vitae deduceret; fin I 71. nostrum est populi voluntates placare turbatas; Planc 11.

plaga, Schlag, Hieb, Stoß, Wunde: I. haec levior est plaga ab amico quam a debitore; ep IX 16, 7. — II. accipienda plaga est; A VII 15, 3. quam (impulsionem) plagam ille (Democritus) appellat; fat 46. orator nec plagam gravem facit, nisi petitio fuit apta; orat 228. si ad cetera vulnera hanc quoque mortiferam plagam inflixisses augratus tui; Vatin 20. illa plaga est inepta petitioni tuae maxima; Muren 48. gladiatores quas plagas perferunt! Tusc II 41. — III. 1. Phrygem plagis fieri sole meliorem; Flac 65. — 2. tertius quidam motus oritur extra pondus et plagam; fat 22.

plaga, Reg, Schlinge, Gegend, Gebiet: I. hanc plagam effugi; A VII 1, 5. sic tu aedes proscriptas, tabulam tamquam plagam ponas, in eam aliquis incurrit imprudens? of III 68. suntne insidiae tendere plagas? of III 68. quas plagas ipsi contra se Stoici texuerunt; Ac II 147. — 2. »haec (dextra) et Tartarea tenebrica abstractum plaga tricipitem eduxit canem? || « Tusc II 22. quem ego ructantem et naseantem conieci in Caesaris Octaviani plagas; ep XII 25, 4. in illas tibi maiores plagas incidunt est; Ver V 151. incurro in: f. 1. pono.

plagiarius, Dieb, Räuber: „Licinium plagiarium cum suo pullo milvino tributa exigere“; Q fr I 2, 6.

plane, deutlich, klar, ausdrücklich, geradezu, völlig: I. quo planius accipiatur (forma generis); Top 14. plane adsentior; de or II 50. ex rebus penitus perspectis planeque cognitis; de or I 108. Asclapo medicus plane confirmat .; ep XVI 9, 2. neque cuiquam bono oratori rem ullam ex illis quinque partibus plane atque omnino defuisse; Bru 215. ut planius dicam; de or II 303. plane iracundia elatum Caesarem; A X 4, 8. erat perfecte planeque eruditus; Bru 282. in perditam et plane eversam provinciam; A V 16, 2. ut plane et dilucide (loquamur); de or I 144. antequam me plane salutavit; ep IX 14, 3. de Ocella parum ad me plane scripseras; ep II 15, 5. ut quam planissime ad me scribas; A III 21. cui (Pompeio) plane suscensui; A IX 5, 2. plane valere Atticam; A XIII 27, 2. causam armorum queri plane video; A XIV 20, 4. explicari mihi tuum consilium plane volo, ut penitus intellegam; A VIII 12, 1. — II. homines plane frungi ac sobrii; Ver III 67. tu vis (geminos) eosdem plane esse, non similes; Ac II 55 (54). bene plane magnus mihi quidem videtur (Philoctetae dolor), sed tamen non summus; Tusc II 44. sobrios: f. frugi. — III. modo plane ammis CXL ante me consulem; Bru 60. — IV. primo respondisti plane ferociter; Phil II 72. non dicas igitur: „miser est M. Crassus“, sed tantum „miser M. Crassus“? ita plane; Tusc I 13. illud plane moleste tuli, quod .; ep III 10, 1. — V. is si non plane artem, at quasi artem quandam invenerit; de or II 32. eum plane eversorem rei publicae fore; Sest 129. vidi Mytilenis nuper virum atque, ut dixi, vidi plane virum; Bru 250. Trebatius erat mecum, vir plane et civis bonus; A X 11, 4. — VI. ut (cives) plane sine ullo domino sint; rep I 67. — VII. ut plane nihil intersit; Ac II 48. plane illic te ire nolo; A XIII 27, 2. aenigma [Opiorum ex Velia] plane non intellexi; A VII 13, 5. quas (res) sustinere vix possum vel plane nullo modo possum; A XI 9, 3.

plango, schlagen: qui multis inspectantibus caput ferieras, femina plangebas; fr A XIV 8.

plangor, Wehflagen: 1. ut plangore et lamentatione completerimus forum; orat 131. — 2. tu diadema imponebas cum plangore populi; Phil II 85.

planitia, **planities**, Ebene, Fläche: I. quo in summo (loco) est aequata agri planities; Ver IV 107. — II. propter planitiam magnitudinemque regionum, quas (Assyrii) incolebant; div I 2.

planta, Segling, Fußohle: I. malleoli, plantae nonne efficiunt, ut quemvis delectent? Cato 52. — II. »(Nexus) laevum genus atque inlustrem linquit in alto plantam«; H IV, a, 621. — III. »Orionis sub laeva planta«; fr H IV, a, 393.

planus, eben, flar, deutlich: si de pecunia testibus planum facere non possem; Ver II 81. si planum fit hoc ita esse factum; Ver II 178. quid tam planum videtur quam mare? Ac fr 2. cum duae formae praestantes sint, ex solidis globus, ex planis autem circulus aut orbis; nat II 47. planissimo in loco; agr II 96. mere: f. alqd. ut (narrationes) planae sint, ut breves, ut evidentes; Top 97. brevior est altera (considerandi via), eadem etiam planior; orat 180.

planus, Abenteurer, Räfemacher: hic ille planus improbissimus contrahit frontem; Cluent 72.

plataea, Befitan: legi etiam scriptum esse avem quandam, quae plataea nominaretur; eam sibi eibum quaerere advolantem ad eas aves, quae se in mari mergerent; quae cum emersissent piscemque cepissent, usque eo premere earum capita mordicus, dum illae captum amitterent, in quod ipsa invaderet; nat II 124.

platanus, Platane, morgensämbischer Ahorn: me haec tua platanus ad monuit, que patulis est difusa ramis; de or I 28. quid, si platanii fidicibus ferrent numerose sonantes? idem || item || scilicet censeres in platanis inesse musicam; nat II 22.

plaudo (plodo), Beifall, Blätschen: 1. huic (Curioni) ita plausum est, ut salva re publica Pompeio plaudi solebat; A II 19, 3. quod ne Victoriae quidem ploditur; A XIII 44, 1. — 2. Vatinium arbitratu nostro concidimus d's hominibusque plandentibus; Q fr II 4, 1. qui (equites) Curioni stantes plaustrerent; A II 19, 3.

plausibilis, des Beifalls würdig: quod asperius ante populo videri solebat, id iam populare et plausibile factum est; div Caeo 8. quoniam haec plausibilis non sunt; Tuse III 51.

plastrum, Läufwagen: I. se imperfectum in plastrum esse coniectum; div. I 57. quid esset in plastro; div I 57. — II. omnia (signa) plastris erecta exportataque esse; Ver I 53.

plausus, Blättschen, Lärm, Beifall: I. Caesar cum venisset mortuo plausu; A II 19, 3. tantis plausibus, tanta approbatione infimorum; A XIV 16, 2. plausus L. Cassio datus etiam facetus mihi quidem visus est; A XIV 2, 1. — II. inania sunt ista, captare plausus, vehi per urbem; Piso 60. is sum, qui istos plausus semper contempserim; Phil I 37. cum *populus* more hoc insulso et novo plausum meo nomine recitando dedisset || dedidissent ||; A IV 1, 6. f. I. videtur, levitate non nullorum emptos plausus exiles et raros excitare; Sest 115. huic plausus maximi a bonis impertiuntur; A II 18, 1. alterum plausus in foedissima causa quaerere, alterum offensiones in optima; A VIII 9, 3. — III. cum *populus* Romanus maximo clamore et plausu Bruti memoriam prosequebatur; Phil X 81. a qua (plebe) plausu maximo cum esset mihi gratulatio significata; A IV 1, 5.

plebecula, Pöbel: I. quod misera ac iejuna plebecula putat . . . A I 16, 11. — II. (Octavianus) videtur plebeculum urbanam secum habiturus; A XVI 8, 2.

plebeius, bürgerlich, niedrig, gemein: A. qui sive patricius sive plebeius esset; Scaur 34. de plebeia faece sellulariorum; fr K 11. sin autem sunt amplae et honestae familiae plebeiae; Muren 15. cum his (Iudis) plebeios esse coniunctos; Ver pr 31. licet concurrant omnes plebeii philosophi; Tuse I 55. nonne (videor) plebeio sermone agere tecum? ep IX 21, 1. — B. cum ille, qui id egerat, plebeius est lege curiata factus; prov 45.

plebicola, Volfsfreund: I. ut plebicola videatur, libertinam duxit uxorem; Sest 110. — II. quod genus hominum ab hoc plebicola tribuno plebis funditus eicitur; agr II 84.

plebiscitum f. **plebs**, IV, 1.

plebs, **plebes**, Bürgerstand, Plebejer, Volk, Menge: 1. cum plebes prope ripam Anionis ad tertium miliarium consedisset; Bru 54. eum plebes publica calamitate impendiis debilitata deficeret; rep II 59. haec nisi plebes iussisset; dom 128. — II. 1. Gracchos plebem in agris publicis constituisse; agr II 10. exturbari et expelli plebem ex agris, non constitui et conlocari; agr II 84. debilito: f. I. deficit. cum plebem munieribus placarit; Milo 95. »quod ii (tribuni) plebem rogassint, ratum esto«; leg III 9. iis (legibus) nec populum nec plebem teneri; Phil XII 12. — 2. haecine plebi Romanae est constituta condicio? Ver V 157. — 3. te cum plebe iure agere potuisse; dom 42. fero ad: f. IV, 1. tribunus. eam legem pro plebe, non in plebem tulit; Cluent 151. is (C. Herennius) ad plebem P. Clodium traducit; A I 18, 4. — III. frumentarian legem C. Gracchus ferebat; iueunda res plebei; Sest 103. »optimatibus (sufragia) nota, plebi libera sunt«; leg III 38. — IV, 1. plebis libertatem et comoda tueri voluerunt; Sest 137. ille M. Cato Sapiens nutricem plebis Romanae Siciliam nominabat; Ver II 5. neque plebis scitis totiens consularem potestatem minui potuisse; de or II 199. hoc plebei scitum est? dom 44. nec nostras duodecim tabulas nec plebiscita desidero; leg I 57. tum secessiones plebei; rep I 62. ut anno proximo P. Scaevola tribunus plebis ferret ad plebem, vellentem . . . fin II 54. — 2. ad plebem transitiones (scriptae sunt); Bru 62. — V. totus ager Campanus colitur et possidetur a plebe, et a plebe optima et modestissima; agr II 84.

plecto, flechten: »Scorpions posteriore trahens plexum || flexum || vi corporis arcum«; nat II 113.

plecto, strafen: »quid ergo?« inquit Scaurus; »Aemilius fecit, plectitur Rutilius«; de or II 280. ut in suo vitio quisque plectatur; leg III 46. ut sine invidia culpa plectatur; Cluent 5.

plectrum, Stiel, Schlagstäbchen: plectri similem linguam nostri solent dicere, chordarum dentes; nat II 149.

plene, völlig, vollständig: plene et perfecte sic dieci existimato; nat II 74. si hoc plene vitare non potes; Q fr I 1, 38.

plenus, voll, trächtig, reichlich versehen, reich, vollzählig, vollständig, stark, kräftig, volltönend: A. qui Antonium ieiuniorem aut Crassum pleniorum fuisse putet; de or III 16. noli putare quemquam pleniorum aut uberiorem ad dicendum fuisse; Bru 125. pleni enectine simus; div II 142. tu tibi desse noli; serius potius ad nos, dum plenior; ep VII 9, 2. ex tuis litteris plenus sum exspectatione de Pompeio; A III 14, 1. omnia nonne plena consiliorum, inania verborum videmus? de or I 37. »sicut« plenum est, »sunt« imminutum; orat 157. plena timoris et erroris omnia; A VII 12, 2. plenum est forum, plena templia circum forum, pleni omnes aditus huius templi ac loci; Catil IV 14. ut haberet ad praetoram gerendam plenum annum atque integrum; Milo 24. divitiae, nomen, opes vacuae consilio dedecoris plenae sunt et insolentis superbiae; rep I 51. plena domus caelati argenti optimi; Ver II 35. cuius (Cottae) tu illa lata, Sulpici, non numquam imitaris, ut Iota litteram tollas et E plenissimum dicas; de or III 46. tres accepi epistulas, unam brevem, duas pleniores; ep XI 12, 1. bonorum virorum plenum forum; de or II 198. f. aditus. (vocis genus) flexible, plenum, interruptum; de or III 217. peracutum et artis plenum orationis genus; Bru 114. plena exemplorum est historia, tum referta

vita communis; div I 50. homo plenus officii; ep XI 27, 1. si eadem hora aliae pecudis iecur nitidum atque plenum est, aliae horridum et exile; div II 30. hilaritatis plenum indicium ac laetitiae fuit; de or I 243. plenus est sextus liber de officiis Hecatonis talium quaestionum; of III 89. litteras plenas et amoris et officii; ep III 1, 2. erat ea navis plena inventus formosissimae, plena argenti facti atque signati; Ver V 63. nomen: f. divitiae. habui noctem plenam timoris ac miseriae; ep XVI 14, 1. vultus erat ipsius plenus furoris, oculi sceleris, sermo adrogantiae; Muren 49. opes: f. divitiae. in laudibus ea nescio quo modo quasi plenior ore landamus; of I 61. simplex causa, constans ratio, plena consensionis omnium, plena concordiae; Sest 87. plena exemplorum est nostra res publica; of III 47. reticulum ad nares sibi admovet plenum rosae; Ver V 27. sermo: f. oculi. cum solitudo et vita sine amicis insidiarum et metus plena sit; fin I 66. ut sue plena procuratio fieret; div I 101. tempora: f. aditus. medicamentorum salutarium plenissimae terrae; nat II 132. quod illa tropaea plena dedecoris et risus te commentatum esse declarant; Piso 97. vita: f. solitudo. subsellia grandiora et pleniorem vocem desiderant; Bru 289. vultus: f. oculi. — B. I. Leucippus plenum et inane (dixit esse); Ac II 118. — II. „quibus vinum defusum e pleno sit“; fin II 23.

plerumque, gewöhnlich, meistentails: I. quae (sententia) cum aptis constricta verbis est, cadit etiam plerumque numerose; Bru 34. ut quaeram omnia, dubitans plerumque et mihi ipse diffidens; div II 8. animi discussus a corpore fit plerumque sine sensu, non numquam etiam cum voluptate; Tusc I 82. in tabernaculo manere plerumque; A V 16, 3. non comitis iudicat semper populus, sed movetur plerumque gratia; Planc 9. inter puncta argumentorum plerumque oculas; de or II 177. — II. quae (perturbatio animi) plerumque brevis est et ad tempus; of I 27. — III. illa inconsiderata et plerumque peccatorum vitiorumque laudatrix, fama popularis; Tusc III 4.

plerusque, ein großer Teil, sehr viele, die meisten: A. est magni laboris, quem plerique fugimus; de or I 150. plerisque aratoribus nihil omnino superfluisse; Ver III 103. percensere poterit plerisque inveniendi locos; part or 127. officia media omnia aut pleraque servant vivere; fin IV 15. convenire videntur genera earum (rerum) omnia, partes generum pleraeque; inv II 38. quae (promissa) pleraque iure praetorio liberantur, non nulla legibus; of I 32. ex maiore parte plerasque res nominari; Tusc V 22. cum forum armatis hominibus ac servis plerisque occupavissent; Sest 75. — B. haec pleraque sunt prudenter disserentium; Tusc IV 48. pleraque illa Solonis sunt; leg II 64. — C. a. I. ut non nulli patriam, plerique autem se ipsos penitus perdidunt; fin I 49. plerisque in magistratibus ignoratione iuris sui tantum sapere, quantum apparitoris velint; leg III 48. sicuti plerique vestrum sciunt; Cluent 117. — II. quod plerisque contingeret; nat I 27. — III. quod mihi cum plerisque eorum magnum usum esse sciebat; Cluent 49. — IV. ut (philosophia) a plerisque neglecta a multis etiam vituperetur; Tusc V 6. cum plerisque eorum, quibuscum vivo necessario; ep V 21, 1. — b. I. sunt pleraque apta huius oratoris parsimoniae; orat 84. — II. 1. si forte temere casu aut pleraque fierent aut omnia; fat 6. — 2. Theophrastum adhibeamus ad pleraque; fin V 12. — III. cum in plerisque essent iudicia contraria; of III 70.

plodo f. plando.

ploratus, Wehklagen: audivimus civitatum gemitus, ploratus; A V 16, 2. rudem illum (vide-

mus) quamvis levi ictu ploratus turpissimos edere; Tusc II 38.

ploro, laut weinen, wehklagen: I. plorando fessus sum; A XV 9, 1. — II. cum concursum plorantium ferre non posses; Piso 89. nec verbis solum, sed etiam verberibus (pueros) plorare cogunt; Tusc III 64.

pluma, Flaumfeder, Flaum: I. ut plumae versicolores (donatae) columbis; fin III 18. — II. pluma alias (animantes), alias squama videmus obductas; nat II 121. nec me consules movent, qui ipsi pluma aut folio facilius moventur; A VIII 15, 2.

plumatus, befjedert: »plumato corpore Corvus«; nat II 114.

plumbus, Bleiern, stumpffinnig: nisi plane in physicis plumbei sumus; Tusc I 71. cum illum plumbeo gladio iugulatum iri diceret; A I 16, 2.

plumbum, Blei: statuas plumbo inhaerentes;

rep VI 8.

plumeus, aus Flaumfedern: conlocemus (hunc) in culcita plumea; Tusc III 46.

pluo, regnen: 1. quia conjugata || iugata || verba essent „pluvia“ et „pluendo“; Top 38. quae (aqua) pluendo crevisset; Top 38. — 2. sanguine pluisse senatu nuntiatum est; div II 58.

plusculus, etwas mehr: I. ut plusculum sibi iuris populus ascisceret; rep II 57. in quibus (causis) plusculum negoti est, iudiciorum atque litium; de or II 99. — II. ut amori nostro plusculum etiam, quam concedet veritas, largiare; ep V 12, 3.

pluvia, Regen (f. pluo): equidem etiam pluvias metuo, si Prognostica nostra vera sunt; A XV 16, a.

pluvius, des Regens: si aquam pluviam eam modo intellegemus, quam imbris colectam videamus; Top 38. aqua pluvia ultimo genere ea est, quae de caelo veniens crescit imbris; Top 39.

poculum, Becher, Giftbecher: I. 1. poëtae comparant aut Inventatorem aut Ganymedem pocula ministrantem; nat I 112. quae (pocula) Thericia nominantur; Ver IV 38. Socrates paene in manu iam mortiferum illud tenens poculum; Tusc I 71. — 2. reliquum (venenum Theramenes) sic e poculo eieci, ut id resonaret; Tusc I 96. cuius (Epicuri) imaginem nostri familiares in poculis et in anulis habent; fin V 3. — II. iste unus totam Asiam magnitudine poculorum superavit; Flac 92. — III. 1. cum maximis poculis ministraretur; Ver III 105. — 2. si inter cenam in ipsis tuis immannibus illis poculis hoc tibi accidisset; Phil II 63.

podagra, Fußgicht: I. si quod constitutum cum podagra habes, fac, ut in alium diem differas; ep VII 4. — II. is (Arcesilas) cum arderet podagras doloribus; fin V 94.

poëma, Gedicht: I. 1. poëma reconditum paucorum approbationem, oratio popularis adsensem vulgi debet movere; Bru 191. — 2. o poëma tenerum et moratum atque molle! div I 66. — II. 1. ut audirem Laberii et Publili poëmata; ep XII 18, 2. Lueullis quoniam (Archias) Graecum poëma condidit; A I 16, 15. varium poëma dici solet; fin II 10. quoniam Empedocles physicus egregium poëma fecerit; de or I 217. poëma ad Caesarem, quod † composueram || institueram ||, incidi; Q fr III 1, 11. quod me institutum ad illum (Caesarem) poëma iubes perficere; Q fr III 8, 3. poëma ab eo nostrum probari; Q fr II 13 (15, a), 2. recondo: f. I, 1. — 2. opus est ad poëma quadam animi alacritate; Q fr III 5, 4. — III. poëmatis tragie, comiei, epicci, melici etiam ac dithyrambici suum cuiusque (genus) est; opt gen 1.

poena, Strafe, Bestrafung, Buße, Radhe, Radegötting: poenam iam diu improbitati debitam aut instare iam plane aut certe appropinquare; Catil II 11. quoniam ea poena damnationem necessario consequatur; inv II 59. non fuit in me poena

ulla peccati; dom 77. ut, qui non discessissent, ea poena, quae est de vi, tenerentur; Q fr II 3. 5. clamat inexpiabiles poenas impendere iis, a quibus violatum sit animal; rep III 19. instat: f. appropinquat. ab his manibus innocentium Poenas scelerumque Furias in tuum iudicium esse venturas; Ver V 113. — 2. supplicium est poena divina peccati; Piso 43. «periurii poena divina exitium, humana dedecus»; leg II 22. — 3. Aetolian, o Poena et Furia sociorum! decedens miseram perdidisti; Piso 91. — II. 1. tot viri fortes poenam octupli sine ulla dubitatione commissam non persequebantur? Ver III 30. a iuris consultis etiam reticentiae poena est constituta; of III 65. debeo: f. I. 1. appropinquat. qui me ea poena multaverit, quam sine mutuatione possem dissolvere; Tusc I 100. nisi in facinore manifesto deprehensas poenas legibus et iudicio desisset; Bru 241. ut expetantur eae poenae a liberis; nat III 90. qui poenam hanc maternae temeritatis tulit; dom 134. cum ei ante iniusta poena luenda sit quam iusta repetenda; Milo 10 (11). maximas poenas pendo temeritatis meae; A XI 8. 1. persequor: f. committo. (C. Blossius) poenas rei publicae graves iustasque persolvit; Lael 37. ut ab ea (matre) poenas liberi sui potissimum petere debuerint; inv I 19. se clivi Capitolini poenas ab equitibus Romanis repetiturum; sen 32. f. luo. summi amoris in patriam vicissim nos poenas sufferimus; Flac 96. quine de damnata quidem poenas sumere ipse potuisset, de ea supplicium sumpsisse, quae ne adducta quidem sit in iudicium; inv II 82. quorum lege perfectum est, ne ego indemnatus dammatorum poenam sustinerem; dom 9. — 2. his poenis, egestate, exilio, vinculis, verberibus, elabuntur saepe privati; rep III 34. ingenii praesidio innocentiam iudiciorum poena liberare; de or I 202. — 3. ut seclus imperatoris in poenam exercitus expiatum esse videatur; prov 5. restat nunc, ut de praemio et de poena explicemus; inv II 110. vincula sempiterna ad singularē poenam nefarii sceleris inventa sunt; Catil IV 7. est illa mors non in poena putanda; Piso 44. ut videretur ad hanc insignem poenam reservatus; Milo 86. quae (mors) videtur a poena singulos vindicare; rep III 34. — III. unum ob hoc factum dignum illum omni poena putarem; Phil XIII 17. — IV. erat Athenis reo damnato, si fraus capitalis non esset, quasi poenae aestimatio; de or I 232. defensor poenae commutationem ex translativo genere inducendo totam infirmabit accusationem; inv II 59. praesentis poenae metu religio confirmari videtur; leg II 25. est verendum, ne remissione poenae crudelis in patriam fuisse videamus; Catil IV 13. — V. 1. ea poena si adfici || adficeret || reum non oporteat; inv II 59. num poena videatur esse adficendus, qui . . . ; de or II 134. multare: f. II. 1. dissolvo. saepe etiam legum iudiciorumque poenis obligantur; fin I 47. teneri: f. I. 1. est. — 2. illum a fratris, a liberum Poenis actum esse praecepitem in sceleratorum scdēm; Cluent 171. Carbonem propter recentem poenam Tib. Gracchi sustinimus; Lael 41.

poenio, poenior f. punio.

poenitio. Bestrafung: quod in beneficio gratia, in iniuria poenitio || punitio || nominatur; part or 130. **poenitor.** Rächer: fuit ultor iniuriae, poenitor doloris sui; Milo 35.

poësis. Dichtung: I. Anacreontis tota poësis est t amatoria; Tusc IV 71. — II. quamvis claris sit coloribus picta vel poësis vel oratio; de or III 100.

poëta. Dichter: I. 1. quidnam esset illud, quo ipsi (poëtae) differunt ab oratoribus; orat 66. est finitimus oratori poëta, numeris astrictior paulo, verborum autem licentia liberior, multis vero ornandi generibus socius ac paene par; de or I 70. nec dubitari debet quin fuerint ante Homerum poëtae; Bru 71. etsi (poëta) est eo laudabilior, quod virtutes

oratoris persecutur, cum versu sit astrictior; orat 67. poëtam bonum neminem sine inflammatione animorum existere posse et sine quadam adflatu quasi furoris; de or II 194. qui (poëtae) cum magnam speciem doctrinae sapientiaeque prae se tulerunt, audiuntur, leguntur, ediscuntur et inhaerescunt penitus in mentibus; Tusc III 3. dedecere; quod si poëta fugit ut maximum vitium; orat 74. quos (poëtas) necessitas cogit et ipsi numeri ac modi sic verba versu includere, ut . . . ; de or III 184. inhaerescunt: f. ferunt. poëtas omnino quasi alia quadam lingua locutos non conor attingere; de or II 61. ut etiam Cordubae natis poëtae aures suas dederet; Arch 26. persecutur: f. est; orat 67. ut poëtae tragic prodiderunt; of III 97. qui (poëtae) res Romanas scribunt; imp Pomp 25. poëtae in magna varietate personarum, quid deceat, videbunt; of I 98. — 2. musici, qui erant quandam eidem poëtae; de or III 174. negat sine furore Democritus quemquam poëtam magnum esse posse; div I 80. exsisto: vgl. 1. exsistit. — 3. o poëtam egregium! quamquam ab his cantoribus Euphorionis contemnitur; Tusc III 45. — II. 1. suo iure noster ille Ennius sanctos appellat poëtas; Arch 18. astringo: f. I. 1. est. attingo: f. I. 1. loquuntur. audio: f. I. 1. ferunt. cogo: f. I. 1. includunt. contemno: f. I. 3. edisco: f. I. 1. ferunt. recte a Platone (poëtae) eiiciuntur ex ea civitate, quam finxit ille; Tusc II 27. lego: f. I. 1. ferunt. qui (poëtae) λύγοι αι Graecis nominantur; orat 183. — 2. de do: f. I. 1. nascuntur. quibus (poëtis) est proxima cognatio cum oratoribus; de or III 27. quo minus honoris erat poëtis, eo minora studia fuerunt; Tusc I 3. — 3. studiose equidem utor nostris poëtis; Tusc II 26. — 4. in quibus (poëtis) nulla solida utilitas omnisque puerilis est delectatio; fin I 72. — III. 1. cum iam plena Graecia poëtarum et musorum esset; rep II 18. — 2. rudem esse omnino in nostris poëtis aut inertissimae segnitiae est aut fastidii delicatissimi; fin I 5. — IV. ex omnibus iis minimam copiam poëtarum egregiorum exstisit; de or I 11. num te ad fabulas revoco vel nostrorum vel Graecorum poëtarum? div I 40. quae (verba) sunt poëtarum licentiae liberiora quam nostrae; de or III 153. Platonis et Democriti locutionem potius poëma putandum quam comicorum poëtarum; orat 67. ut Homerus propter excellentiam cor. nunc poëtarum nomen efficit apud Graecos suum; Top 55. sit sanctum apud vos hoc poëtae nomen; Arch 19. qui sedulitatem mali poëtae duxerit aliquo praemio dignam; Arch 25. nullius agricultae cultu stirps tam diuturna quam poëtae versu seminari potest; leg I 1. etiamsi quorundam grandis et ornata vox est poëtarum; orat 68. — V. a qua (natura) non veri simile est extreum actum tamquam a b inerti poëta esse neglectum; Cato 5.

poëtica. Dichtkunst: I. 1. serius poëticam nos accepimus; Tusc I 3. — 2. haec duo, vocis dico moderationem et verborum conclusionem, a poëtica ad eloquentiam traducenda duxerunt; de or III 174. — II. studium est animi adsidua occupatio, ut philosophiae, poëtice; inv I 36. ut poëtice versus inventus est terminatione aurium, observatione prudentium, sic . . . ; orat 178.

poëtice. dichterisch: ut poëtice loquar || [ut p. 1] ||; fin V 9.

poëticus. dichterisch: cursu corrigam tarditatem cum equis tum vero quadrigis poëticis; Q fr II 13 (15, a), 2. de rebus rusticis Nicandrum poëtica quadam facultate, non rustica scripsisse praeclare; de or I 69. conlocatio verborum perficitur in scribendo, non poëtico, sed quadam oratorio numero et modo; de or I 151. e poëticis numeris (sit) an . . . ; orat 180. quadrigae: f. equi. raro habet etiam in oratione poëticum aliquod verbum dignitatem; de or III 153.

poëtria. Dichterin: haec tota fabella veteris et plurimarum fabularum poëtriae quam est sine argu-
mento! Cael 64.

polio, glätten, bilden, verfeinern: Phalerens ille Demetrius omnium istorum mea sententia politissimus; de or II 95. non tulit ullos haec civitas humanitate politiores P. Africano, C. Laelio; de or II 154. est (Pomponius Atticus) omni liberali doctrina politissimus; ep XIII 1, 5. vis aliquid isdem de rebus politus a nobis perfectiusque pro-
ferri; de or I 5. ut Apelles Veneris caput politissima arte perfecit; ep I 9, 15. Thcodectes, politus scriptor atque artifex; orat 172. posteaquam colunnae politiae sunt; Q fr III 1, 1. »quas sideribus claris natura polivit formas«; fr H IV, a, 405. oratorem politum esse hominem; de or II 236. ho-
mini nec communium litterarum et politioris humani-
tatis experti; de or II 72. opus est hoc limatulo et polito tuo iudicio; ep VII 33, 2. verbis ornata oratio et polita; de or I 31. si ignarus sit facien-
dae ac poliendae orationis; de or I 63. »rogum ascea ne polito«; leg II 59. scriptor: f. artifex.
scripta sane et multa et polita; fin V 13.

polite, fein, geschmackvoll: ut id polite eloqui non possit; Tusc I 6. que limantur a me politius; Ac I 2. luculente scripsérunt, etiam si minus quam tu polite; Bru 76.

Politia, Staatsverfassung: quod Platonis Politi-
tan nuper apud me mures corrosserunt; div II 59.

politicus, staatswissenschaftlich, politisch: qui olim propter eximiam rerum maximarum scientiam a Graecis politici philosophi appellati universarum rerum publicarum nomine vocabantur; de or III 109.

polleo, stark, mächtig, wirksam fein, vermögen:
I. sapientia iubet pollere, regnare, dominari; rep III 24. — II. quantum in hac urbe pollat multorum oboediens tempori; Bru 242. — III. ad fidem faciendam iustitia plus pollet; of II 34. quam (laudem) plurimum pollere diximus; Bru 276. per-
orandi locum, ubi plurimum pollet oratio; Bru 190. quae sapientia appellatur, haec scientia pollet una;
part or 76.